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INFORMACJA Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP. w Niwiskach

Informacja OSP

INFORMACJA Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. w 
Niwiskach o stanie bezpieczeństwa terenu Gminy Niwiska z zakresu  zagrożeń

przeciwpożarowych i działań operacyjnych  jednostek OSP za 2025 r.

 

I.ZESTAWIENIE WYJAZDÓW JEDNOSTEK OSP GMINY NIWISKA  za 2025 r.

Lp. Jednostka
OSP P MZ AF Ćwiczenia Zabezp.

operacyjne rejonu
wyjady

gosp.w/g
swd

Razem 
wyjazdy
do akcji 

1. Niwiska 11 45 - 7 1 17 57
2. Siedlanka 14 25 - 2 1 19 40
3. Zapole 6 1 - 1 - 8 7
4. Kosowy 4 6 - 1 - 9 10
5. Hucisko 3 8 - 1 - 8 11
6. Hucina 2 6 - 1 - 17 8
7 Leszcze 2 6 - - - 10 8
8 Przyłęk 4 9 - 1 - 13 13
9 Trześń 1 1 - 1 - 6 2
Razem wyjazdy

OSP 47 107  15 2 107 156

Razem
(na terenie

powiatu wszystkie
zdarzenia)

180 910 37 -       - - 1127

 P – pożary,       M Z – miejscowe zagrożenia,     A F – alarmy fałszywe

 

Jednostki OSP z naszej gminy interweniowały 47 razy  przy pożarach, były to pożary budynków
mieszkalnych (kotłowni), gospodarczych, tartaku, hali magazynowej z warsztatem samochodowym,
  samochodu osobowego, skutera, kombajnu, sadzy w kominach, poszycia leśnego wraz z
drzewostanem, młodnika, traw i nieużytkowych powierzchni rolniczych.
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Do miejscowych zagrożeń wyjeżdżano 107 razy  interwencje  związane    były z wypadkami
drogowymi także z udziałem zwierzyny leśnej, powalonymi drzewami na drogi gminne, powiatowe,
linie energetyczne i telefoniczne usuwano substancje ropopochodne z dróg i gniazda owadów
błonkoskrzydłych a także zabezpieczano wyścig kolarski i rekreacyjny.

 Wyjazdy sklasyfikowane jako wyjazdy gospodarcze to uczestnictwo w  uroczystościach
kościelnych,  przewóz dokumentów, tankowania, przeglądy techniczne, serwisy samochodów,
przygotowania do zawodów, pokazy sprzętu a także na polecenie wójta.

II. W 2025 r. 10 druhów ukończyło kurs podstawowy strażaka OSP i 7 szkolenie z zakresu
kierującego działaniem ratowniczym ( d – cy OSP)  OSP.        W marcu  zostały przeprowadzone
gminne eliminacje OTWP a zwycięzcy w kategorii pierwszej i drugiej grupy szkół podstawowych
reprezentowali naszą gminę na szczeblu powiatowym i wojewódzkim   

W dniu 25 kwietnia 2025 r.  przeprowadzono przegląd samochodów i sprzętu w wszystkich
jednostkach OSP na terenie gminy. W dniu 31 sierpnia 2025 r. na stadionie sportowym w
Niwiskach zorganizowano gminne zawody sportowo pożarnicze w których udział wzięło 8 jednostek
OSP gr. A za wyjątkiem OSP  Leszcze. W zawodach startowała także MDP chłopców z Niwisk
według regulaminu CTiF. Jednostki KSRG Niwiska i Siedlanka były kontrolowane przez
funkcjonariuszy KP PSP Kolbuszowa w zakresie podejmowania działań operacyjnych z wynikiem
pokontrolnym pozytywnym. Jednostki OSP brały również czynny udział w życiu społeczności
lokalnych organizując pokazy i pogadanki podczas próbnych ewakuacji szkół, pikników i akcji
charytatywnych.

III. W dniu 18 listopada 2025 r. o godz: 15:10  na terenie Zakładu Usług Komunalnych w
Niwiskach przeprowadzono niezapowiedziany alarm bojowy wszystkich jednostek OSP z terenu
gminy pod kryptonimem „NIWISKA 2025”. Głównym celem alarmu było:

sprawdzenie rzeczywistego czasu dojazdu zastępów  do miejsca pozorowanego  pożaru,
umiejętność nawiązywania i prowadzenia korespondencji radiowej pomiędzy zastępami OSP a
Stanowiskiem Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kolbuszowej,
sprawdzenie posiadanej dokumentacji operacyjnej,
sprawdzenie kart drogowych pojazdów i kart sprzętu silnikowego,
ważności badań technicznych pojazdów,
posiadanie uprawnień kierowców tj. prawo jazdy i zezwoleń do prowadzenia pojazdów
uprzywilejowanych,
umiejętność obsługi sprzętu będącego na wyposażeniu samochodów ratowniczo – gaśniczego z
zachowaniem zasad BHP,
stan techniczny (sprawność) pojazdów, sprzętu silnikowego, sprzętu ratowniczego,
wyposażenie osobiste ratowników tj. hełmy, kominiarki niepalne, rękawice, obuwie i ubranie
specjalne,
czystość i estetyka samochodów,
doskonalenie współpracy pomiędzy Państwową Strażą Pożarną i Ochotniczą Strażą Pożarną.

W trakcie podsumowania ćwiczeń jednostkom OSP został przekazany następujący sprzęt ze środków
OLiOC:

radiostacje samochodowe analogowo – cyfrowe 12 szt,
radiostacje stacjonarne analogowo – cyfrowe z zasilaczem i akumulatorem do stabilizacji 2 kpl,
radiostacje nasobne (noszone) analogowo – cyfrowe 4 szt,
butle stalowe do aparatów ochrony dróg oddechowych 8 szt,
maski do aparatów ochrony dróg oddechowych 2 szt,
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plecaki medyczne R1 - 7 kpl,
szyny do unieruchamiania kończyn 7 kpl,
deski ortopedyczne 7 szt.  

Pozostały zakupiony sprzęt to:

Ubrania specjalne – 4 kpl, rękawice techniczne – 54 pary, umundurowanie MDP – 10 kpl, defibrylator
szkoleniowy – 1 szt, fantom do udzielania pierwszej pomocy 1 – szt, węże ssawne Ø 110 – 2 szt, 
 węże W52 – 17 szt, W42 – 4 szt, W75 – 17 szt, aparaty ODO – 2 kpl, sygnalizatory bezruchu – 3 szt,
obuwie specjalne - 2 pary, hełm – 1 szt, łom wielofunkcyjny – 2 szt, latarki – 2 szt.

Zakupiony sprzęt możliwy był dzięki pozyskanym funduszom z dotacji z MSWiA, dotacji Komendanta
Głównego PSP dla jednostek OSP z KSRG, środków Gminy Niwiska w tym z funduszy sołeckich, firm
ubezpieczeniowych, środków własnych jednostek OSP.

Za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych, ćwiczeniach  i współpracę w realizacji wszystkich
zadań, przychylność i zaangażowanie pragnę podziękować wszystkim , którzy w jakikolwiek sposób
przyczyniają się do rozwoju ochrony p.poż. na terenie naszej gminy.  

      Sporządził

Komendant Gminny ZOG ZOSP RP w Niwiskach

 Adam Haptaś


	Start of the document

